
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Киселевская средняя общеобразовательная школа 

имени Николая Васильевича Попова

Приказ

16.03.2020г. № 36

О дополнительных мерах по коронавирусной инфекции.

Принимая во. внимание продолжающуюся неблагополучную ситуацию по новой 
коронавирусной инфекции в мире, особенно в КНР. Италии, Исламской Республике Иран. 
Республике Корея, во исполнение письма Управления Роспотребнадзора по Ростовской 
области от 07.03.2020 № 07-58/2551, информационного письма министерства общего и 
профессионального образования Ростовской области от 11.03.2020 № 24/3.2-3511, письма 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека (Роспотребнадзора) от 16.03.2020г. № 18-89/1453 «О направлении
информационных материалов по профилактике новой коронавирусной инфекции 
(COV1D-19), приказа Отдела Администрации Заветинского района Ростовской области от 
16.03.2020г. № 44 «О дополнительных мерах по коронавирусной инфекцию-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Афанасьевой В.Н.. инструктору по физической культуре, ответственной за соблюдение 
сани тарных правил и выполнение санитарно- противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий:
- организовать измерение температуры тела работникам на рабочих местах, а также 
обеспечить обязательное отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной 
температурой тела: дальнейший контроль вызова работником врача для оказания 
первичной медицинской помощи на дому.
2. Афанасьевой В .Н ., завхозу, техническому персоналу:
-неукоснительно соблюдать режимы влажной уборки, дезинфекции и проветривания 
помещений;
-обеспечить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств 
вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, 
выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, 
оргтехники), мест общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат, 
комнаты и оборудования для занялийя спортом и тип), во всех помещениях- с кратностью 
обрабо тки каждые 2 часа;
-регулярно (каждые 2 часа) проветривать рабочие помещения;
- принять меры к созданию неснижаемого запаса дезинфицирующих средств, использовать 
моющие и дезинфицирующие средства при проведении влажной уборки помещении не 
менее 3-х раз в день.
3. Классным руководителям 1-11 класов. Афанасьевой В.Н.:
-обеспечить контроль за организацией медицинских осмотров детей при поступлении в 
образовательное учреждение по тип «фильтра»;
-организовать недопущение посещения детьми с любыми признаками инфекционного
заболевания;
- обеспечить питьевой режим с использованием бу тплированной вод к. и. одноразовых 
стаканчиков или индивидуальных кружек.
4. Классным руководителям 1-11 класов, Белянской O.11.. директору школы: 
-информировать работников и обучающихся о мерах профилактики новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19);



-информировать о необходимости соблюдения правил личной и общественной гигиены: 
режиме регулярного мытья рук с мылом или обработкой кожными антисептиками -  в 
теченье всею рабочего дня, после каждого посещения туалета.
5.Ограничить любые корпоративные мероприятия в МБОУ Киселевской ( ОШ 
им.11.В.Попова, участие работников в иных массовых мероприя тиях на период 
эпиднеблагополучия.
6. Низевой В.В., ответственной за организацию питания, взять под контроль использование
пост ... многократного применения- ее обработку температурой нс ниже 65°С с 
применением дезинфицируюв^т-^ерецств в соответствии с требованиями санитарного 
законе нтельства. - ?*oy«*cS ?
-7 I г  ..7. Коп . роль за и с п о л . о pi л я ю за сооои.

-\ С? с> ' *

ПП<А *_Vl£

Директор шь
V-

ом ознаком лен  
М.В.Фарахова 
О.В.Бондаренко 

Л.М.Ромахова 
З.С.Присячева 
.В. Бурцева 

Л.П.Половкова 
С. А. Бурцева

О.Н.Бел янская

jf.B.C амойленк 
.Ковалева 

(фимов 
О.МК.Кирносова 

ш. Ни зева 
В.Кирносова 

Н.Н.Карпова

Л.А.Крмолина 
'■Л.М. Зайцева 

а / 11. В. С к р ын н и ко ва 
^ ^ Д -К Н  Афанасьева 

ш  j н.п.Кошельнякова
'H.B.1 [ронина 

'Ф.Н.Погибельная 
). В. Ко шел ьн яко ва


